
 1

 
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

ORIGINALE 

 
L'anno DUEMILADIECI, addì VENTOTTO del mese di LUGLIO alle ore 18,00, nella Casa Comunale 

è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dr.ssa Adele Virdis, nella sua qualità di Sindaco  e con 

l'intervento dei Sigg. Assessori: 

 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 Licheri Attilio  X  

2 Atzori Renato  X  

3 Niola Graziella Lussoria  X  
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione del 
presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267. 

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la deliberazione C.C. n° 1 del 08.01.2010 con la quale sono stati approvati il Bilancio di 
previsione per l’esercizio 2010, il bilancio pluriennale e la Relazione previsionale e 
programmatica 2010-2012; 
Ritenuto opportuno la realizzazione di attività estive di animazione in spiaggia, in favore di 
circa 14 minori di età compresa fra i 6 ed i 18 anni, residenti nel Comune di Aidomaggiore, 
mediante adesione ad una proposta progettuale presentata dall’associazione Body Fitness e coop. 
Sacro Cuore di Paulilatino, che prevede un costo complessivo a minore di € 175,00 compresa 
l’assicurazione, e con 14 partecipanti; 

N°  040 28.07.2010 

Oggetto: Realizzazione attività estive per minori - Anno 2010 



 2

Dato atto che il corso consisterà in servizio di accompagnamento dal Comune alla spiaggia e 
viceversa per 10 giorni complessivi (solo mattino) a decorrere dalla prima settimana di agosto, al 
costo di € 175,00 per ciascun minore; 

Ritenuto di stabilire una quota di compartecipazione a carico degli utenti del servizio in 
oggetto, in € 85,00 per ciascun partecipante; 

Ravvisata la necessità di incaricare il Responsabile del servizio socio assistenziale per 
impegnare quanto dovuto per avviare l’ attività; 
Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio amministrativo e del servizio 
finanziario, ai sensi degli artt. 49, del D.lgs,  n° 267 del 18/8/2000, in calce alla presente; 

DELIBERA 

- Di approvare la realizzazione di attività estive in spiaggia per minori da 
realizzare nel mese di Agosto 2010; 
- Di aderire alla proposta progettuale presentata dall’associazione Body Fitness e coop. Sacro 
Cuore di Paulilatino, consistente in accompagnamento, trasporto e animazione in 
spiaggia, che prevede un costo complessivo a minore di € 175,00 compresa l’assicurazione, 
con 14 partecipanti a decorrere dal 2 agosto e fino al 20 agosto 2010 per 10 viaggi 
complessivi; 
- Di dare atto che la quota di partecipazione dell’utenza è stabilita nella misura di € 85,00 a 
partecipante; 
- Di incaricare il responsabile del servizio socio assistenziale per l’affidamento del servizio  e 
per l’adozione dell’impegno di spesa relativo della somma complessiva di € 2.450,00 con 
imputazione della relativa spesa all’Intervento n° 1100403 cap. 1 -  Bil 2010;  

 
Con separata votazione ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000. 
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 



 3

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, N° 267 e dell’art. 11 della L.R. 
22.04.1987, n° 24 
 

 
In ordine alla regolarità Tecnico amministrativa : si esprime parere favorevole, 
 
 
Aidomaggiore, 28.07.2010 

Il Responsabile  del Servizio  
Dr Pietro Caria 

 
 
 

In ordine alla regolarità contabile: si esprime parere favorevole e se ne attesta la 
disponibilità finanziaria all’intervento 1100403/1 del bilancio 2010 
 
Aidomaggiore 28.07.2010 

Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
Rag. Giuseppe Flore 

 
 
 

 
ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla data 
odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai 
Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  10/08/2010 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 
    

         
  

 


